
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 01/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO FINAL COM HOMOLOGO E ADJUDICO  

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022 PROCESSO LICITATóRIO N° 91/2022  

Em virtude de erro material constante no despacho de homologação do processo acima referenciado, datado em 30 
de junho de 2022, retifica-se informações referente ao valor, onde passará a vigorar conforme a seguir:  
Onde lê-se: 
Empresa vencedora: TASCON ENGENHARIA LTDA Valor:  R$ 671.994,70 
Leia-se  
Empresa vencedora: TASCON ENGENHARIA LTDA Valor:  R$ 670.903,56 
Douradina –MS, 25 de outubro de 2022. 

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO  

Presidente da CPL 

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo em epígrafe e diante do resultado classificatório apresentado 

pela CPL, HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO O objeto desta licitação a empresa TASCON ENGENHARIA 

LTDA. 

Douradina –MS, 25 de outubro de 2022. 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA  
Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO/ EXCLUSIVO - LC 123/2006 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022 PREGÃO PRESENCIAL/ SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 60/2022. 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo

  
Menor preço por Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 

21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como objeto:
 

Registro de preços 
objetivando futura e eventual aquisição de uniformes escolares para o período letivo de 2023, em atenção 
às demandas da Rede Municipal de Ensino de Douradina –

 

MS, através da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte,

 

em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste 
edital (Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência), em sessão pública, às 08:00 
horas do dia 23

 

de novembro

 

de 2022,

 

na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 
1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos 
de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de 
Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no 
site www.douradina.ms.gov.br

 

Douradina –

 

MS, 25

 

de outubro

 

de 2022

 

LUCIANA COSTA OREJANA –

 

PREGOEIRA

 
 
 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 02/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

 

 
SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

 

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

 
O Senhor JEAN SERGIO CLAVISSO FOGACA, Prefeito Municipal Municipal de DOURADINA, estado do Mato Gros

 

atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal

 

00543/2021 , e em consonância com a Lei Federal 4320/64

 

DECRETA

 

Art. 1º -

 

Fica aberto crédito(s) suplementar(es) na(s) Unidade(s) Orçamentária(s) da Prefeitura Municipal de Douradina, conforme 
previsto na Lei Municipal nº  543/2021, Art.9º  o valor de, R$ 39.000,00 destinado ao reforço das dotações orçamentárias. A 
suplementação parcial da(s) dotação(ões) orçamentária(s), ocorrerão conforme discriminadas abaixo:

 

03.010-FUNDO MUNICIP AL DE SAUDE

 

Anul. Total ou Parcial de Dotação

 

03.010.10.122.0020.2053.3.3.9.0.30.00.00.00

 

Material de Consumo

 

0000114340-Recursos do Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude destinad

 

25.000,00

 

03.010.10.301.0020.2024.3.3.9.0.39.00.00.00

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 

0000102000-Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos -

 

Saude

 

14.000,00

 

03.010.10.301.0020.2047.3.3.9.0.39.00.00.00

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 

0000114000-Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde -

 

SUS

 

22.000,00

 

03.010.10.301.0020.2049.3.1.9.0.11.00.00.00

 

Vencimentos e Vantagens Fixas -

 

Pessoal Civil

 

0000131000-Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde -

 

SUS/ESTADO -

 

Decreto nº

 

170.000,00

 

03.010.10.301.0020.2050.3.3.9.0.30.00.00.00

 

Material de Consumo

 

0000114311-Transferencias da Uniao decorrentes de emedas parlamentares individuais.

 

51.200,00

 

Sub-T otal:

 

282.200,00

 

T otal Parcial Suplementado:

 

282.200,00

 

Art. 2º -

 

A Anulação parcial da(s) dotação(ões) orçamentária(s), ocorrerão conforme discriminadas abaixo:

 

03.010-FUNDO MUNICIP AL DE SAUDE

 

 

Anul. Total ou Parcial de Dotação

 

03.010.10.122.0020.2053.3.1.9.0.11.00.00.00

 

Vencimentos e Vantagens Fixas -

 

Pessoal Civil

 

0000114340-Recursos do Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude destinad

 

20.000,00

 

03.010.10.122.0020.2053.3.3.9.0.39.00.00.00

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 

0000114340-Recursos do Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude destinad

 

5.000,00

 

03.010.10.301.0020.2024.3.3.9.0.30.00.00.00

 

Material

 

de Consumo

 

0000102000-Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos -

 

Saude

 

14.000,00

 

03.010.10.301.0020.2047.3.3.9.0.30.00.00.00

 

Material de Consumo

 

0000114000-Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde -

 

SUS

 

13.000,00

 

03.010.10.301.0020.2049.3.3.9.0.32.00.00.00

 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

 

0000114311-Transferencias da Uniao decorrentes de emedas parlamentares individuais.

 

51.200,00

 

03.010.10.301.0020.2051.3.3.9.0.30.00.00.00

 

Material de Consumo

 

0000114000-Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde -

 

SUS

 

9.000,00

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS  
15309267000132

 

00000000000

 

CNPJ:
 RUA DOMINGOS SILVA, 0000044 -

 

CENTRO

 Telefone

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

DECRETO Nº 000044/2022

 

Emissão:

 

07/11/2022 09:01:03

 

Page 1 de 2

 

Homologado

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 03/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

03.010.10.302.0020.2027.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo 
0000131000-Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS/ESTADO - Decreto nº 40.000,00 

03.010.10.302.0020.2027.4.4.9.0.52.00.00.00
 

Equipamentos e Material Permanente
 0000131000-Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde -

 
SUS/ESTADO -

 
Decreto nº

 70.000,00

 03.010.10.304.0020.2026.3.3.9.0.30.00.00.00

 

Material de Consumo

 0000131000-Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde -

 

SUS/ESTADO -

 

Decreto nº

 
60.000,00

 Sub-T otal:

 

282.200,00

 Total Parcial Reduzido:

 

282.200,00

 

 

 

Art. 3º -

 

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

 

Gabinete do Poder Executivo Municipal.

 

DOURADINA, 13, Julho de 2022

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS

 

15309267000132

 
00000000000

 

CNPJ:

 

RUA DOMINGOS SILVA, 0000044 -

 

CENTRO

 

Telefone

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

DECRETO Nº 000044/2022

 

Emissão:

 

07/11/2022 09:01:03

 

Page 2 de 2

 

Homologado

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 04/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

 

 

SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

 

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

 
O Poder Executivo Municipal de DOURADINA, no uso de suas

 

atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal

 

00543/2021 , e em consonância com a Lei Federal 4320/64

 

 

DECRETA

 

Art. 1º -

 

Fica aberto crédito(s) suplementar(es)  na(s) Unidade(s) Orçamentária(s) da Prefeitura Municipal de Douradina, em 
conformidade com a  Lei Municipal Nº 543/2021, Art. 9º E 10, e nos termos do Artigo 41 e 43 da lei Federal nº 4320 de 17 de março de

 

1964 , ocorrerão conforme discriminadas abaixo:

 

09.018-FUNDEB

 

Anul. Total ou Parcial de Dotação

 

09.018.12.361.0015.2040.3.1.9.0.13.00.00.00

 

Obrigações Patronais

 

0000118000-Transferências do FUNDEB (aplic. remun. aperfeiç. profis. Magistério efetivos E

 

140.000,00

 

Sub-Total:

 

140.000,00

 

Total Parcial Suplementado:

 

140.000,00

 

Art. 2º -

 

O presente crédito orçamentário que trata o artigo 1º, serão utilizados recursos conforme Art 43 § 1º, inciso III da Lei Federal

 

4.320/64-

 

anulação parcial ou total de dotações orçamentarias

 

09.018-FUNDEB

 

Anul. Total ou Parcial de Dotação

 

09.018.12.365.0015.2043.3.1.9.0.11.00.00.00

 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

 

0000119000-Transferencias do FUNDEB -

 

Impostos 30%

 

140.000,00

 

Sub-Total:

 

140.000,00

 

Total Parcial Reduzido:

 

140.000,00

 

Art. 3º -

 

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

 

Gabinete do Poder Executivo Municipal.

 

DOURADINA, 29, Agosto de 2022

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE DOURADINA MS
 

15479751000100

 

00000000000

 

CNPJ:

 RUA DOMINGOS DA SILVA, 0000044 -

 

CENTRO

 Telefone

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

DECRETO Nº 000063/2022

 

Emissão:

 

08/09/2022 08:19:07

 

Page 1 de 1

 

Homologado

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 05/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 06/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 07/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 08/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 09/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 10/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 11/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 12/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 13/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 14/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 15/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 16/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 17/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 18/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

    

Avenida Presidente Dutra, 910

 

–

 

Centro –

 

Douradina/MS –

 

Fone: (67) 3412-1103 –

 

e-mail: cmasdouradina@gmail.com

 

 
Conselho Municipal De Assistência Social  de  

Douradina –
 

Mato Grosso Do Sul
 

RESOLUÇÃO Nº 021/2022

 
 Aprovação do plano de Ação do Fundo Nacional de 

Assistência

 

Social-FNAS para o exercício de 2022.

 
 
O Conselho Municipal de Assistência

 

Social

 

de Douradina/MS, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 228/95 de 30 de novembro de 1995 e alterada pela lei 411/2011 de 20 de dezembro de 

2011.

 

 

CONSIDERANDO

 

-

 

Que o plano de ação está de acordo com a perspectiva do LOAS,  SUAS e com a NOB -

 

SUAS; 

 

-

 

Que as ações desenvolvidas e planejadas estão dentro da Política Municipal de Assistência Social;

 

-

 

Que os atendimentos realizados contemplam a população vulnerabilizada ou em situação de risco social 

e pessoal.

 

 

RESOLVE

 

Art. 1º

 

-

  

Aprovar em reunião Ordinária

 

realizada em 03 de novembro

 

de 2022,

 

Ata de Nº 302/2022

 

o 
plano de ação do Fundo Nacional de Assistência Social–

 

FNAS

 

para o exercício de 2022.

 
 

Art. 2º

 

-

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

Douradina/MS, 04

 

de novembro de 2022.

 

 
 
 

_______________________________

 

Alessandra Aparecida França de Oliveira 

 

Presidente do CMAS

 
 

 

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 19/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
 
 

AVISO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 02/2022 
 
 
 MUNICÍPIO DE DOURADINA, ESTADO DE MATO GROSSO SUL, por 

intermédio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE, e por meio da sua Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela portaria n. 32, de 15/02/2022, TORNA PÚBLICO que realizará os 
procedimentos para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS 
PARA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES A SEREM 
PRESTADOS EM UNIDADES/POSTOS HOSPITAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE DOURADINA - MS, em conformidade com os preceitos autorizados no caput 
do art. 25 da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações posteriores.  

 
As empresas interessadas no credenciamento deverão se apresentar, 

munidas dos documentos exigidos no Edital, a partir do dia 16 de novembro de 
2022 das 07:00 as 12:00 horas, onde ocorrerá o seu credenciamento na sala do 
Departamento de Licitações, na Rua Domingos da Silva nº 1250, centro na cidade 
de Douradina/MS.  

 
O edital e seus anexos estão disponíveis no endereço: Rua Domingos 

da Silva, 1250 – Centro – Prefeitura Municipal de Douradina - Departamento de 
Licitação e Contratos e no site oficial do município www.douradina.ms.gov.br 

 
Informações através do telefone (67) 3412 1182 
 
Douradina – MS, 09 de setembro de 2022. 
 

 
Rafael Henrique Alves Machado 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 20/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:161/2022 Ordinário 21/10/2022 161
5 02.008.08.244.0013.2032-339030000000
30
16

MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE EXPEDIENTE

Histórico: NE EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (CAIXA ARQUIVO,
PEN DRIVE E PAPEL SULFITE MULTI A4) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
CONFORME NAD 948/2022 , PREGAO 23/2022 E ARP 14/2022.

22Credor: COMERCIAL GALIPHE - EIRELI - ME

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 971,50

971,50 971,50

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00971,50
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

971,50 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

971,50

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 1

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 21/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:162/2022 Ordinário 21/10/2022 162
5 02.008.08.244.0013.2032-339030000000
30
24

MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA REPAROS EM IMOVEIS
MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA REPAROS EM IMOVEIS

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDAS PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS DE MANUTENCAO, SETOR
SMAS, CONFORME NAD 692,774/2022 DE ACORDO COM PREGAO P 33/2022 ATA 21/2022

45Credor: ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 545,50

545,50 545,50

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00545,50
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

545,50 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

545,50

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 2

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 22/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:163/2022 Ordinário 21/10/2022 163
19 02.008.08.244.0013.2034-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS(BEBIDA LACTEA, CARNE BOVINA MOIDA E SALSICHA) PARA
PREPARO DE LANCHES PARA SERVIR NOS ENCONTROS DO PROJETO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS - CRIANCAS. CONF NAD 971/2022, PP 24/2022 E ARP 15/2022.

14Credor: SUPERMERCADO  SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 226,80

226,80 226,80

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00226,80
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

226,80 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

226,80

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 3

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 23/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:164/2022 Ordinário 21/10/2022 164
19 02.008.08.244.0013.2034-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (SALSICHA, APRESUNTADO E OUTROS) PARA PREPARO DE
LANCHES PARA SERVIR NOS ENCONTROS DO PROJETO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS - IDOSOS. CONFORME NAD 972/2022, PP 24/2022 E ARP 15/2022.

14Credor: SUPERMERCADO  SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 557,35

557,35 557,35

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00557,35
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

557,35 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

557,35

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 4

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 24/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:165/2022 Ordinário 21/10/2022 165
19 02.008.08.244.0013.2034-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS(CARNE BOVINA MOIDA) PARA PREPARO DE LANCHES PARA
SERVIR NOS ENCONTROS DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL - PAB. CONFORME NAD 973/2022, PP 24/2022 E
ARP 15/2022.

14Credor: SUPERMERCADO  SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 320,00

320,00 320,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00320,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

320,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

320,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 5

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 25/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:166/2022 Ordinário 21/10/2022 166
19 02.008.08.244.0013.2034-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: AQUISICAO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTIS (CEBOLA, CEBOLINHA, CENOURA, SALSA, TOMATE) PARA
PREPARO DE LANCHES PARA SERVIR NOS ENCONTROS DO PROJETO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS - CRIANCAS. CONF. NAD 961/2022, PP 18/2022 E ARP 09/2022.

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 145,82

145,82 145,82

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00145,82
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

145,82 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

145,82

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 6

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 26/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:167/2022 Ordinário 21/10/2022 167
19 02.008.08.244.0013.2034-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: AQUISICAO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTIS (CEBOLA, CEBOLINHA, CENOURA, SALSA, TOMATE) PARA
PREPARO DE LANCHES PARA SERVIR NOS ENCONTROS DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL - PAB. CONFORME
NAD 960/2022, PP 18/2022 E ARP 09/2022.

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 267,64

267,64 267,64

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00267,64
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

267,64 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

267,64

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 7

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 27/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:168/2022 Ordinário 21/10/2022 168
19 02.008.08.244.0013.2034-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (ACUCAR, FARINHA E OUTROS) PARA PREPARO DE LANCHES
PARA SERVIR NOS ENCONTROS DO PROJETO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS -
IDOSOS. CONFORME NAD 958/2022, PP 24/2022 E ARP 15/2022.

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 218,90

218,90 218,90

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00218,90
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

218,90 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

218,90

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 8

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 28/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:169/2022 Ordinário 21/10/2022 169
19 02.008.08.244.0013.2034-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (REFRIGERANTES SABORES VARIADOS) PARA PREPARO DE
LANCHES PARA SERVIR NOS ENCONTROS DO PROJETO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS - IDOSOS. CONFORME NAD 1014/2022, PP 24/2022 E ARP 15/2022.

205Credor: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

HistóricoData Valor
21/10/2022 Empenho 500,40

500,40 500,40

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00500,40
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

500,40 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

500,40

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:03:24 Página 9

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 29/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:684/2022 Ordinário 24/10/2022 684
10 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS (BALAS) PARA SALA
DE VACINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME NAD 970/2022 , PREGAO 24/2022 E ARP
15/2022.

54Credor: IRMAOS SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
24/10/2022 Empenho 139,50

139,50 139,50

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00139,50
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

139,50 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

139,50

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:01:07 Página 1

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 30/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:685/2022 Ordinário 24/10/2022 685
10 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NE PARA ATENDER DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS (SALSICHA), PARA PREPARO DOS LANCHES
PARA O ENCONTRO DE GESTANTES, PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONFORME
NAD 969/2022, DE ACORDO COM PP 24/2022 E ARP 15/2022.

54Credor: IRMAOS SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
24/10/2022 Empenho 132,50

132,50 132,50

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00132,50
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

132,50 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

132,50

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:01:07 Página 2

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 31/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:686/2022 Ordinário 24/10/2022 686
10 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE HORTIFRUTIS (CEBOLA,
CEBOLINHA, CENOURA, SALSA E TOMATE) PARA PREPARO DE LANCHES PARA O ENCONTRO DE
GESTANTES, CONFORME NAD 959/2022, PREGAO 18/2022 E ARP 09/2022.

228Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
24/10/2022 Empenho 166,76

166,76 166,76

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00166,76
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

166,76 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

166,76

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:01:07 Página 3

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 32/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:687/2022 Ordinário 24/10/2022 687
10 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM REFEICOES TIPO MARMITEX, PARA
COLABORADORES ENVOLVIDOS NA CAMPANHA NACIONAL DE VACINACAO CONTRA RAIVA. CONFORME
NAD 1015, PREGAO 39/2022 E ARP 25/2022.

54Credor: IRMAOS SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
24/10/2022 Empenho 171,00

171,00 171,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00171,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

171,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

171,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:01:07 Página 4

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 33/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:793/2022 Ordinário 01/11/2022 793
24 01.006.15.122.0010.2006-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE ABRACADEIRAS E ENFEITES
PARA SEREM UTILIZADOS DURANTE A MAGIA DO NATAL, NA PRACA ANA ROSA DA SILVA. CONFORME NAD
1016/2022. PREGAO 11/2021 E ARP 06/2021.

1514Credor: CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIP.  LTDA

HistóricoData Valor
01/11/2022 Empenho 457,00

457,00 457,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00457,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

457,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

457,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/11/2022 12:02:00 Página 1

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 34/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
    ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
 Gabinete do Prefeito

 

 PORTARIA Nº 129

 

DE 01

 

DE NOVEMBRO

 

DE 2022.

 

 
“

providências.

 

” 

 
JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

 

 

CONSIDERANDO a Certidão de Tempo de Contribuição, expedida pelo Instituto Nacional 

do Seguro Social –

 

INSS, em 03/10/2022, Protocolo: 23001240.1.01459/22-1;

 

 

CONSIDERANDO

 

o Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria Jurídica do Poder 

Executivo Municipal; 

 

 

R E S O L V E:

 

Artigo 1º -

 

AVERBAR nos assentamentos funcionais do servidor público municipal 

CLAUDINEI

 

,

 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista, matricula 30, 

Nível III, Classe G, lotado

 

na Secretaria Municipal de Saúde, 2921(dois

 

mil novecentos e vinte e 

um) dias, referente a tempo de contribuição prestado a empresas de personalidade jurídica 

privada e o órgão público, a saber:

 

  

I –

 

05(cinco ) mês(es) e 29(vinte nove) dia(s)

 

de

 

tempo de contribuição prestado

 

Banco Brasesco S.A.

 

–

 

C.N.P.J.(M.F.) 607469480226-04, cargo não informado;

 

II –

 

03(três)

 

mês(es)

 

de tempo de contribuição prestado 

 

à Café Tibagi LTDA

 

–

 

780221000001-06, cargo não informado;

 

  

III

 

–

 

02(dois) ano(s), 0 5(cinco ) mês(es)

 

e 10(dez ) dia(s)de tempo de contribuição 

prestado Torrefacao e Moagem de Café Poniposo LTDA –

 

cargo não informado;

  

IV

 

–

 

04(quatro) ano(s), 0 5(cinco) mês(es) e 22(vinte dois ) dia(s)

 

de tempo de 

contribuição prestado ao órgão Público Prefeitura Municipal de Douradina –

 

C.N.P.J.(M.F.) 

154797510001-00,

 

cargo não informado;

  

V

 

–

 

01(um) mês(es)

 

de tempo de contribuição prestado –

 

000109545624-18,

 

cargo não informado;

 

VI

 

–

 

03(três) mês(es)

 

de tempo de contribuição prestado Per.Contr. CNIS –

 

000109545624-18,

 

cargo não informado;

 

       

Artigo 2º -

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou axação 

no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em contrário.

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 35/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
Gabinete do Prefeito  

REGISTRE-SE,                        PUBLIQUE-SE                                    CUMPRA-SE.  

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 01
 

dias do mês de novembro
 

do ano de dois mil e 

vinte e dois.

  

 Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 Prefeito Municipal

 

 

                                                                                                          

Delazir Alv

 

                                                                                                             

Diretora Septo. Recursos Humanos

 

                                                                                                            



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 36/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 
 

PORTARIA nº 130 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.022. 

 

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Assessor 

Especial, e dá outras providências. ”  

  

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de 

Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE:   

 

Art.1º - Nomear a Srtª. Emanuela Orejana Trindade , portador da 

Cédula de Identidade nº 2.309.899, expedida pela Secretaria de 

Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no 

Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o nº 054.182.501-

16, para ocupar cargo de Assessor Especial, Símbolo DAS 5, nesta 

Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar nº 087/2022 

de 17/03/2022.      

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ 
ou axação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal. 

 
        Art.3º - Revogadas as disposições em contrário 

Douradina - MS, 01 de novembro de 2022. 

 

   

  

Jean Sérgio Clavisso Fogaça  

Prefeito Municipal 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 37/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 
 

PORTARIA nº 136 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2.022. 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Tutelar do Município de Douradina/MS.”  

  

 
JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 
Prefeito Municipal de 

Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município,
 

 

 
RESOLVE:

   

 
Art.1º -

 
Nomear o Srª.

 
Rosilaine Fernandes,

 
portador da

 
Cédula de 

Identidade nº 2.059.377, expedida pela Secretaria de Segurança Pública 

do Estado de Mato Grosso do Sul e inscrito no Cadastro de Pessoas Física 

do Ministério da Fazenda sob o nº 058.682.801-05, para compor o conselho 

Tutelar, ocupando o cargo de Conselheiro Tutelar, em vaga prevista na Lei 

municipal nº144/90 de 27 de dezembro de 1990 e alterada pela lei 

447/2014 de 11 de novembro de 2014.
 

  Art.2º

 

-

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ 
ou axação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.     

 
    

        

Art.3º

 

-

 

Revogadas as disposições em contrário.

 
Douradina -

 

MS, 08

 

de novembro

 

de 2022.

 

 

   

  Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 
Prefeito Municipal

 

  

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°391Ano: 002Terça-feira 08 de novembro de 2022

 Pag. 38/38 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

ESTADO DE MATO

 

GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

___________________________________________________________________

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina/MS -

 

Rua Domingos da Silva, n.º 1250, centro, (67) 3412-1182

 

email: prefeitura@douradina.ms.gov.br

 

                                             
 

DECRETO Nº 087

 

DE 07 DE NOVEMBRO

 

DE 2022.

 

“Declara ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais nos

 

dias

 

que menciona, e 
dá outras providências”

 

 

O Prefeito Municipal de Douradina –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, PROF. JEAN 
SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, e 

 

 

 

D E C R E T A:

 

 

Artigo 1º -

 
Fica estabelecido ponto facultativo

 
nas repartições públicas e Autarquias 

do Município de Douradina/MS, nos
 

dias
 

14 e 16
 

de novembro
 

de 2022
 

em virtude do feriado da 
Proclamação da República.

 
 

Parágrafo Único: Não haverá expediente de atendimento ao público nos órgãos 
Públicos e Autarquias Municipais nos dias do ponto facultativo estabelecido neste Decreto, exceto  a 
Superintendência de Serviços Urbanos que trabalhará em regime de plantão para atender o serviço de 
coleta de lixo e o Setor de Licitações.

 
Artigo 2º -

  
A

 
Secretaria Municipal de Saúde

 
cumprirá

 
ponto facultativo no dia 14 de 

novembro e terá expediente

 

normal no dia 16 de novembro.

 Artigo 3º -

 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no 
átrio da Prefeitura Municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Douradina/MS,

 

07 de novembro

 

de 2022.

 

 

 

 

 

Prof. Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito

 

Municipal

 


		2022-11-08T08:56:55-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




